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      Sprawozdanie z działalności 

    Nadbużańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej 
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            Rok 2021 był trudnym rokiem dla branży turystycznej z powodu nadal trwającej 

pandemii Covid – 19. Wiele imprez o charakterze turystycznym i wystawienniczym nie mogło 

się odbyć ze względów bezpieczeństwa.  

          

           30.09.2021 roku w sali konferencyjnej w siedzibie MODR w Siedlcach odbyło się Walne 

Zebranie Członków NLOT, na którym zostało przedstawione roczne sprawozdanie opisowe za 

2020 r., roczne sprawozdanie finansowe za 2020 r. oraz bilans sporządzony         

za 2020 r.  

 

Zarząd Nadbużańskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej: 

Pan Józef Jan Romańczuk - Prezes Zarządu 

Pan Józef Rostkowski - Wiceprezes Zarządu 

Pani Bożena Julia Polak-Stojanova - Wiceprezes Zarządu 

Pan Jerzy Chromik - Sekretarz Zarządu 

Pani Małgorzata Borkowska - Skarbnik Zarządu 

Pan Andrzej Brochocki - Członek Zarządu 

Pan Mariusz Kucewicz - Członek Zarządu 

 

 

Skład Komisji Rewizyjnej: 
 

Pani Katarzyna Kozioł - przewodnicząca 

Pan Konrad Kacprzak - sekretarz 

Pan Eugeniusz Skorupka- członek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

 Na zlcenie NLOT została stworzona i opublikowana na naszej stronie internetowej  

w zakładce aktualności – Dreptuś  gra terenowa    „Z Dreptusiem po Dolinie Bugu” to 

Turystyczna Rodzinna Impreza Plenerowa (TRIP) będąca formą gry terenowej łączącej 

poznawanie ciekawych miejsc z dobrą zabawą. Polega ona na odszukaniu wskazanych na 

mapie miejsc zwanych punktami kontrolnymi (PK) i potwierdzeniu pobytu na nich poprzez 

udzielenie odpowiedzi na związane z nimi pytanie, dopasowaniu zdjęcia lub wykonaniu innego 

zadania wskazanego przez organizatora. Aby wziąć w niej udział nie potrzeba żadnych 

nadzwyczajnych umiejętności czy specjalistycznego sprzętu. Wystarczy jedynie wejść na 

stronę NLOT-u, wybrać interesującą nas trasę, wydrukować ją i w dowolnym, dogodnym 

czasie, udać się na wycieczkę.  Zarówno sposób, jak i czas pokonania trasy zależą wyłącznie 

od pokonującego trasę. Można przejść ją pieszo, przejechać rowerem, na rolkach, hulajnodze, 

na lub w wózku czy nawet samochodem. Na wycieczkę można udać się samemu, w gronie 

rodziny lub w towarzystwie znajomych. 

 Co roku powstają nowe trasy, obejmujące Miasto Siedlce i okolice. Poniżej zdjęcie 

przedstawiające trasy Dreptusia, oraz jedna z trzech tras po Siedlcach. 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            



        Nadbużańska Lokalna Organizacja Turystyczna wspólnie z Polskim Towarzystwem 

Turystyczno-Krajoznawczym prowadzi biuro „Centrum Informacji Turystycznej”, z którego 

pomocy i usług korzystają mieszkańcy Siedlec, a także turyści z kraju i z zagranicy, choć 

w tym roku nie tak licznie (z powodu Coronavirusa). W ciągu całego 2021 roku CIT odwiedziło 

5453 osób. Z wiadomych względów część działań została przeniesiona do Internetu. 

Pracownice CIT współprowadzonego przez Nadbużańską Lokalną Organizację Turystyczną 

wzięły udział w dwóch szkoleniach on-line przeprowadzonych przez Polską Organizację 

Turystyczną i Mazowiecką Regionalną Organizację Turystyczną. Koncepcją szkoleń było 

podniesienie kompetencji zawodowych dla kadry Centrum Informacji Turystycznej. Szkolenia 

odbywały się na przełomie listopada i grudnia (razem 10 szkoleń tematycznych). 

 

                           

                         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Warto podkreślić, że wymienione poniżej działania i imprezy, które udało się 

zorganizować lub w nich uczestniczyć przyczyniały się do poznawania i kultywowania tradycji 

ludowych, zbliżania do natury, przyrody regionu nadbużańskiego oraz pogłębiania wiedzy  

o tym pięknym kawałku naszego kraju. 

 

           1 marca 2021 r. członek NLOT Eugeniusz Skorupka, uczestniczył we Mszy św.  

w intencji Żołnierzy Podziemia Niepodległościowego w Kościele Garnizonowym pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa, a następnie złożył kwiaty na Cmentarzu Wojennym  

w Siedlcach. 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 – 20 czerwca 2021r. Nadbużańska Lokalna Organizacja Turystyczna była 

współorganizatorem Konferencji Przedkongresowej „W ODNAJDYWANIU TOŻSAMOŚCI”. 

Celem Konferencji  było wypracowanie materiałów na VII Kongres Krajoznawstwa Polskiego, 

który będzie obradował w Łodzi pod hasłem „KRAJOZNASTWO WOBEC TRADYCJI 

I WYZWAŃ WSPÓŁCZESNOŚCI”. Konferencja odbyła się pod Honorowym Patronatem 

Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika i Prezydenta Miasta Siedlce 

Andrzeja Sitnika. 

 

 W dniu 23 czerwca 2021 roku w Warszawie odbyło się walne zebranie Mazowieckiej 

Regionalnej Organizacji Turystycznej, zrzeszającej lokalne organizacje turystyczne z terenu 

Mazowsza. NLOT, który jest członkiem MROTu, na walnym zebraniu był reprezentowany 

przez członków zarządu, Józefa Jana Romańczuka i Małgorzatę Borkowską. 

 

 W czerwcu br. Prezes Zarządu - Józef Jan Romańczuk udzielił obszernych wywiadów 

dla Telewizji Wschód oraz Katolickiego Radia Podlasie w trakcie, których poinformował  

o działalności stowarzyszenia, jego roli w propagowaniu walorów turystycznych Regionu. 

Nieocenionej roli działalności centrum informacji turystycznej, w którym każdy przybywający 

do naszego miasta turysta, otrzyma bogatą ofertę atrakcji turystycznych łącznie z atrakcyjną 

kuchnią regionalną.  

Miasto Siedlce jest „bramą w Dolinę Bugu”, miejscem, z którego turysta zaopatrzony  

w informacje, mapy i przewodniki wybierze się trasami dawnych pałaców czy dworów 

ziemiańskich, szlakami atrakcji przyrodniczych czy historycznych np. związanych z walką 

podziemia niepodległościowego. Miejsca walk V i VI Brygady Wileńskiej.  

Nasz Region dysponuje bogatą ofertą noclegową, na którą składają się hotele, gospodarstwa 

agroturystyczne czy inne obiekty turystyki wiejskiej. 

W ostatnim czasie dobrze rozwinęła się turystyka kajakowa w dolinie Liwca, gdzie 

przedsiębiorcy oferują kompleksową usługę wypożyczania kajaków łącznie z dowozem  

i wyżywieniem uczestników spływu. 

Ponadto Prezes poinformował o imprezach turystycznorekreacyjnych w Regionie: Nocy 

Świętojańskiej w Gródku nad Bugiem, pikniku KGW w Suchej k. Węgrowa, „Zielonym 

Korczewie”, ” Święcie Chleba” w Węgrowie oraz o największej imprezie wystawienniczo 

targowej Regionu – Międzynarodowych Dni z Doradztwem Rolniczym i Dni Siedlec w drugim 

weekendzie września.    

 

          26 czerwca 2021r. Małgorzata Borkowska – członek Zarządu i skarbnik NLOT, 

jednocześnie przewodnik terenowy PTTK, w ramach wolontariatu oprowadzała 44 osobową 

grupę turystów z Radomia. 

 

         27 czerwca 2021r. NLOT był współorganizatorem Nocy Świętojańskiej w Gródku nad 

Bugiem. Jest to impreza rodzinna, której celem jest integracja środowiska nie tylko lokalnego, 

jest to szalenie atrakcyjna forma promocji pięknych terenów nadbużańskich, jak również 

kultywowanie tradycji nocy świętojańskiej tego regionu.  

 

         11-12 września 2021r. udało się zorganizować XXVII Międzynarodowe Dni  

z Doradztwem Rolniczym połączone z Dniami Siedlec, w których braliśmy czynny udział 

prezentując materiały promujące Miasto Siedlce i okolice. Tradycyjnie targi były wspaniałą 

okazją do zaprezentowania bogatej oferty turystycznej członków naszej organizacji tj. Miasto 

Węgrów, Starostwo Powiatowe Ostrów Mazowiecka, Urząd Gminy Korczew, Urząd Gminy 

Sarnaki, Urząd Gminy Przesmyki, Urząd Gminy Paprotnia, Urząd Miasta Łochów, „Piekarnia 



Ratuszowa”, „Gródek Dwór”, „Dworskie Smaki”, także do przeprowadzania konkursów 

wiedzy o Siedlcach i regionie. Dzięki połączeniu stoisk PTTK, Nadbużańskiej Lokalnej 

Organizacji Turystycznej, Centrum Informacji Turystycznej oraz Urzędu Miasta cieszyliśmy 

się ogromnym zainteresowaniem. 

 

            

 

 

 

 

 

 

19 września 2021 r. odbył się XXII Mazowiecki Samochodowy i Motocyklowy Rajd 

Turystyczny Siedlce – Skórzec, którego od wielu lat współorganizatorem jest NLOT. Celem 

Rajdu była promocja regionu,  poznawanie walorów krajoznawczych oraz historii Mazowsza, 

Miasta Siedlce i powiatu siedleckiego, promocja zdrowia i trzeźwego stylu życia. Trasa liczyła 

55 km, prowadziła przez Siedlce,  Mościbrody, Wiśniew, Leśniczówkę, Skórzec, Cisie 

Zagródzie, do Skórca. Puchary dla najlepszego kierowcy kobiety i najlepszego pilota kobiety 

ufundował i wręczył Prezydent Miasta Siedlce- Andrzej Sitnik. 

 

                 



12 grudnia 2021 r. Nadbużańska Lokalna Organizacja Turystyczna była 

współorganizatorem XXV Wieczoru Wigilijnego na Podlasiu zorganizowanego w Gródku 

nad Bugiem. Ta niezwykle malownicza miejscowość posiada piękny, drewniany, zabytkowy 

kościółek, w którym odbyła się msza święta, a po niej Jan Romańczuk – przewodnik PTTK, 

prezes Nadbużańskiej Lokalnej Organizacji Turystyczne, przybliżył historię tego pięknego, 

zabytkowego kościoła. 

 

 W tym miejscu przypomnę, że w latach ubiegłych Nadbużańska Lokalna Organizacja 

Turystyczna bardzo aktywnie brała udział w imprezach o charakterze targowo – 

wystawienniczym tj. Siedlecki Jarmark św. Stanisława, Dni Siedleckich Organizacji 

Pozarządowych, Targi Turystyczne World Travel Show w Nadarzynie, Targi Turystyczne 

TT Warsaw. W tym roku było to niemożliwe, gdyż wydarzenia te zostały odwołana z powodu 

utrzymującej się na wysokim poziomie zachorowalności na Covid – 19. 

 

 

Dzięki ciekawie opracowanym folderom o mieście Siedlce i okolicach dostępnych bezpłatnie 

w CIT, mimo pandemii udało się zainteresować turystów do ponownego odwiedzenia naszego 

miasta w zorganizowanych grupach wycieczkowych.  

 

 

Adres strony internetowej pozostał nie zmieniony:          www.nlot.pl  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nlot.pl/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zachęca się do odwiedzenia strony internetowej i pobrania aplikacji internetowej. 

Partnerów zapraszamy do współpracy poprzez publikację materiałów o wydarzeniach na 

naszych stronach internetowych w formie elektronicznej i na innych nośnikach. 
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